
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072900182

182

Nº 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS E SERVIÇOS DE RECARGA E DE REMANUFATURA DE
CARTUCHOS A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DESSES EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor
Preço GLOBAL, Sessão de Abertura das propostas: 11 de agosto de 2022, às 14:45
horas e disputa dos lances 15:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DESTA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço
GLOBAL, Sessão de Abertura das propostas: 12 de agosto de 2022, às 08:45 horas e
disputa dos lances 09:00 horas.

Os editais se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900

Eunápolis - BA, 28 de julho de 2022.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO SRP Nº 23/2022

PA 1292/2022- PE 023/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Empresas
adjudicadas e homologadas: Filadélfia - Comercio De Produtos Farmacêuticos Ltda, com o
valor total de R$ 178.068,24. Assinatura: 04/07/2022. Vigência: 12 meses. SRP Contratação
de empresa especializada, para o Eventual fornecimento de forma parcelada de
medicamentos, necessários para complementar o tratamento dos pacientes que não
respondem a terapêutica com as drogas elencadas na lista do RENAME, bem como atender
as demandas judiciais referente a fornecimento de medicamentos que não estão
disponíveis na farmácia básica municipal da Secretaria de Saúde de Filadélfia- Bahia.
Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PA 1292/2022- Homologa a Licitação: PE SRP N° 023/2022, do tipo Menor Preço por Item,
disputa aberta, SRP para contratação de empresa especializada, para o Eventual
fornecimento de forma parcelada de medicamentos, necessários para complementar o
tratamento dos pacientes que não respondem a terapêutica com as drogas elencadas na
lista do RENAME, bem como atender as demandas judiciais referente a fornecimento de
medicamentos que não estão disponíveis na farmácia básica municipal da Secretaria de
Saúde de Filadélfia- Bahia. Vencedor do certame foi: Filadélfia - Comercio De Produtos
Farmacêuticos Ltda, com o valor total de R$ 178.068,24.

Filadélfia/BA, 4 de Julho de 2022
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 23/2022- PE SRP

Comunica o resultado da licitação PE SRP N° 023/2022, tipo Menor Preço por
Item, disputa aberta, SRP para contratação através do sistema de registro de preços de
empresa especializada, para o Eventual fornecimento de forma parcelada de
medicamentos, necessários para complementar o tratamento dos pacientes que não
respondem a terapêutica com as drogas elencadas na lista do RENAME, bem como atender
as demandas judiciais referente a fornecimento de medicamentos que não estão
disponíveis na farmácia básica municipal da Secretaria de Saúde de Filadélfia- Bahia.
Vencedores do certame foram: Filadélfia - Comercio De Produtos Farmacêuticos Ltda, com
o valor total de R$ 178.068,24

Filadélfia/BA, 28 de Junho de 2022
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A COPEL da PMGM informa que devido à problemas Técnicos na Rede de
Internet do prédio do Paço Municipal, não foi possível concluir a Publicação do Pregão
Eletrônico Nº 051/2022 no sistema do sítio Compras.Gov. Por conseguinte, a data de
publicação ficará PRORROGADA para o dia 29/07/2022 e a sessão pública ficará prevista
para o dia 10/08/2022, ás 09:00h (horário de Brasília). no site www.comprasnet.gov.br.
UASG 983531

Governador Mangabeira-BA, 26 de julho de 2022
LUÍS ARMANDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036-22PE-PMG em
10/08/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de filmagem, exibição em telão e
exibição nas redes sociais, em tempo real, dos certames licitatórios da Prefeitura
Municipal de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 952782 e na
sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 08h às 12h
e das 14h ás 18h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.
28/07/2022.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2022 - SRP

UASG: 983539
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa

especializada na aquisição de peças de reposição e prestação de serviços de manutenção
mecânica na frota de veículos leves e pesados da Prefeitura Municipal de Ibiassucê.
Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/08/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê-BA, 28 de julho de 2022.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Pregoeiro do Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 35/2022. Banco do Brasil nº 952858. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de computadores e correlatos para manutenção das unidades
de saúde em atendimento a implantação do prontuário eletrônico. Termo de Referência, e
especificações neste edital e seus anexos do Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço
por lote. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão 10/08/2022,
às 09:00hs. Edital disponível em 28/08/2022. Informações no Sessão no Setor de Licitações
na Praça Manoel Jorge e Silva, s/n - Centro - CEP 45.500-000 - Ibirapitanga - Bahia.

Em 28 de julho de 2022.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA, torna público o resultado
de julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 014/2022-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção das máquinas pesadas
da frota da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, deste município.
Sagrou-se vencedora dos lotes 01 ao 06 com menor preço por lote a empresa WA
COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº.:
12.986.457/0001-04, sendo o lote 01 com o valor total de R$ 119.000,00 (cento e
dezenove mil reais), lote 02 com o valor total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais),
lote 03 com o valor total de R$ 172.100,00 (cento e setenta e dois mil e cem reais), lote
04 com o valor total de R$ 135.100,00 (cento e trinta e cinco mil e cem reais), lote 05 com
o valor total de R$ 98.700,00 (noventa e oito mil e cem reais), e o lote 06 com o valor total
de R$ 199.800,00 (cento e noventa e nove mil e oitocentos reais). Decorrido o prazo
recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à
disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para construção
de uma escola municipal padrão com 02 salas, que deverá atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação, que será localizado na comunidade da Tibina, zona
norte, Ilhéus - BA, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 952947.
Data da sessão: 22/08/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais informações
no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 28 de Julho de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUE

Presidente DA CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 - SRP

Objeto: Formação de Registro de Preço para aquisição de medicamentos, a fim
de atender a população feminina através do programa Saúde da Mulher, nas unidades
dispensadoras geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA. Sessão:
www.licitacoes-e.com.br, nº ID 953072. Abertura em 11/08/2022, às 08:00h. Inicio da
disputa: 11/08/2022 às 09:00h. Edital e anexos no www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h00 min. às 17h00min no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro, CEP:
45.653-145.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - SRP

Objeto: Formação de registro de preço para a aquisição de fraldas descartáveis,
para atender a demanda dos pacientes dos programas de distribuição do Município de
Ilhéus/BA. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº ID 953074. Abertura em 12/08/2022, às
08:00h. Inicio da disputa: 12/08/2022 às 09:00h. Edital e anexos no www.licitacoes-
e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h00 min. às 17h00min no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro, CEP:
45.653-145.

Ilhéus/BA, 28 de julho de 2022.
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº. 017 do dia 14 de janeiro de 2022
torna público que a Tomada de Preços de Nº 06/2022 está sendo adiada para o dia
11 de agosto de 2022, às 09:00 horas, horário do estado da Bahia, no Salão da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Inhambupe, localizada na Praça
Cônego Maximiano S/N, (Antigo Fórum), Inhambupe - Bahia. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia, para construção de módulos sanitários domiciliares nos
Distritos de Baixa Grande e Lagoa, no Município de Inhambupe; conforme convênio
FUNASA Nº 864275/2018. Tipo: Menor Preço Global. Motivo: Ter sido decretado Ponto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-29T00:15:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




